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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Tomas Rudin 

(S) om att undersöka möjligheterna att anlägga en s.k. ”vertikal 

park” i City. Med vertikal park avses en park på höjden, t.ex. 

utmed en husgavel. 

 

Förvaltningen är positiv till motionens grundtanke om att skapa 

mer grönska i kala miljöer, vilket också ligger i linje med 

strategierna i Den gröna promenadstaden. Förvaltningen vill 

poängtera att gröna fasader är en del av en helhetsstrategi och 

inte bör ses som en fristående fråga. Förvaltningen anser att 

begreppet ”vertikal park” är missvisande och vill poängtera att 

det är viktigt att inte likställa en park, som man kan vistas i, med 

en grönskande/vegetationsklädd fasad.  

 

Att anlägga grönskande fasader i nordiskt klimat innebär 

särskilda utmaningar. Förvaltningen anser därför att det är en god 

idé att staden utvecklar idéerna kring.  
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Tomas Rudin 

(S) om att anlägga en vertikal park i City. Yttrandet ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 oktober 2013. 

Motionen bifogas.  

Ärendet 
I motionen föreslås att staden ska utreda möjligheterna att 

anlägga en ”vertikal park” i City. Med vertikal park menas en 

park på höjden, t.ex. utmed en husgavel. Tomas Rudin nämner 

som exempel bl.a. en vertikal park i Madrid som anlagts utmed 

en hel fasad framför kulturhuset. På väggen växer t.ex. 

rododendron, cypresser och gran.  

 

Enligt Tomas Rudin kan vackra platser som t.ex. Sergels torg och 

Brunkebergs torg upplevas kalla, dragiga, gråa och kyliga. En 

vertikal park skulle då vara en möjlighet att skapa en grön 

harmoni. Ett exempel på en gavel som skulle kunna vara lämplig 

enligt motionären är något av husen närmast Sergels tror, 

antingen kulturhusets sidor eller baksidan mot Brunkebergs torg, 

eller någon av de privatägda fastigheterna närmast Hamngatan.  

 

Tomas Rudin föreslår att kommunfullmäktige ska besluta: 

1. Att ge stadsträdgårdsmästaren i uppdrag att utveckla 

idéerna kring vertikala parker i Stockholm i syfte att 

”förgröna” de annars gråa och kalla ytor som präglar vissa 

delar av innerstaden.  

 

2. Att låta utreda möjligheterna att upprätta en vertikal park i 

City, t.ex. på Kulturhusets baksida eller annan lämplig 

gavel nära Sergels torg.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen är positiv till idén om att ”förgröna” City genom 

grönskande väggar. Det ligger också i linje med strategierna i 

Den gröna promenadstaden. För att göra stadslandskapet grönare 

och mer promenad- och cykelvänligt ska ett nät av gröna 

promenader utvecklas. Nätet byggs upp av offentliga rum, som 

t.ex. parker, idrottsytor och naturområden, som länkas samman 

med varandra genom exempelvis trädplanterade gator eller 

gångstråk. Vegetationsklädda fasader nämns i Den gröna 
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promenadstaden som ett värdefullt sätt att berika de gröna 

promenaderna i innerstaden. 

 

Förvaltningen är alltså positiv till motionens grundtanke, men 

anser att begreppet ”vertikal park” är missvisande och vill 

poängtera att det är viktigt att inte likställa en park, som man kan 

vistas i, med en grönskande/vegetationsklädd fasad. Syftet med 

en grönskande vägg är främst visuellt samt att den bidrar till 

bättre luft och lokalklimat.  

 

Förvaltningen tror att det kan medföra svårigheter att använda sig 

av ett befintligt hus, då det krävs en omkonstruktion av fasaden. 

Men i samband med om- och nybyggnationer ser förvaltningen 

gärna att man prövar möjligheten att anlägga grönskande väggar.  

 

Att anlägga grönskande fasader i nordiskt klimat innebär 

särskilda utmaningar, det gäller t.ex. att försäkra sig om att de 

växter som används klarar sträng vinterkyla. Förvaltningen anser 

därför att det är en god idé att staden utvecklar idéerna kring detta 

för att underlätta anläggandet av gröna fasader i staden. 

Förvaltningen vill dock poängtera att gröna fasader är en del av 

en helhetsstrategi och inte bör ses som en fristående fråga. Vidare 

är det viktigt att i arbetet med grönskande fasader beakta ökade 

kostnader för drift och vilken nämnd som ska ansvara för driften 

av de grönskande fasaderna. 

 

I planeringen för den fortsatta utbyggnaden av Norra 

Djurgårdsstaden pågår olika projekt med grönskande tak och 

fasader och förvaltningen vill i sammanhanget poängtera vikten 

av att ta tillvara de erfarenheter som görs i samband med detta. 

Bilaga 
Motionen 

 


